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ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2019

AKTIVET Viti Viti |
Shenime DIFERENCA
ushtrimor 2019 | meparshem 2018
| AKTIVET AFATSHKURTRA 37,276,729 | 29,868,086 7,408,643

1 Mjetet monetare 316,578 1,600,891 | (1,284,313)
a)|Mjete monetare ne Arke 50,337 738,283 (687,946)
b)|Mjete monetare ne Banke 266,241 862,608 (596,367)
c)|Letra me viere afatshkurtra -

2 Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér )

tregtim
a)|Derivatevet
b)|Aktivet e mbajtura per tregtim

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 25,470,204 18,133,149 | (7,337,055)
a)|Llogari/Kérkesa té arkétueshme(kliente) 25,420,375 16,622,200 | (8,798,175)
b)|Llogari/Kérkesa té ljera té arkétueshme(TVSH) - 1,444,091 1,444,091
c)|Llogari kerkesa te ljera te arketsuhme Tatim mbi fitimin 49,829 66,868 17,029
d)|Debitor, kreditor te tjere{( ngurtesimi) - - -
e)|Debitore (_mredhenie me ortaket ) - - -

4. |Inventari 10,211,462 9,515,390 (696,072)
a)| Léndét e para emateriale ndihmese - . -
b)|Prodhim né proges fidane pishe 9,964,622 9,268,550 (696,072)
c)|Produkte té gatshme - - -
d)|Mallra pér rishitje - - -
e)|Parapagesat pér furnizime 246,840 246,840 B
)| Te tiera gjendje iventari ne magazine - - B
g)| Te tjera gjendje iventari ne perdorim - - -

5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra -

6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje -

7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,278,485 618,656 (659,829)

Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,278,485 618,656 (659,829)

Il AKTIVET AFATGJATA 77,771,302 | 76,566,999 1,204,303

1. |Investimet financiare afatgjata -

a) Aksione e pjesémarije tjera né njési te )
kontrolluara(vetém né PF té pakonsoliduara)

b)| Aksione dhe investime té ljera né pjesémarrje -

c) Aksione dhe letra té tjera me vieré -

d)] Llogari/ Kérkesa té arketueshme afatgjata -

2. |Aktive afatgjata materiale 77,771,302 76,566,999 1,204,303
a)| Toka - - -
h)|Ndértesa 36,487,931 37,241,683 (753,752)
c)|Makineri dhe paisje 35,201,820 | 34,184,323 1,017,497
d)|Mjete transporti 5,064,913 3,869,016 1,195,897
e)|Paisje zyre 1,016,638 1,271,977 (255,339)

3. |Aktive Biologjike afatgjata -

4. |Aktivet afatgjata jomateriale -
a)|Emri i miré -
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c)|Aktive té tjera afalgjata jomateriale =

5. |Kapital aksionar i papaguar -

6. |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) =

TOTALI | AKTIVEVE (I+) 115,048,031 | 106,435,085 | ;8,612,946
A
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ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2019
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PASIVET DHE KAPITALI Viti i Viti i
Shenime ushtrimor meparshem | DIFERENCA
2019 2018

I PASIVET AFATSHKURTERA 59,560,834 52,125,938 7,434,896

1 |Derivativet - - -

2 |Huamarrjet - - -

a) Huat dhe obligacionet afatshkurira - - =
b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - - -
c) Bono te konvertueshme - - -

3 |Huate dhe parapagimet 59,560,834 52,125,938 7,434,896
a)| Te pagueshme ndaj fumitoreve 9,893,618 11,298,459 (1,404,841)
b)| Te pagueshme ndaj punonjesve 448,284 330,361 117,923
c)| Delyrimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 166,222 92,096 64,126
d)| Detyrime tatimore per Gjoba -
e)|Delyrime tatimore per tatim fitimin - - -
f)| Detyrime tatimore per TVSH 1,913,083 6,500 1,906,583
g)|Delyrime tatimore per tatimin ne burim -
gj)|Hua te tjera 1,080,000 1,080,000 -
h)| Debitore dhe kreditore te tiere (kontribut komp memé) 21,147,249 14,706,289

i)| Debitore dhe kreditore te tiere (kontiibut pronarit) 24,922 378 24,612,233 310,145

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra -

] PASIVET AFATGJATA 52,365,131 52,365,131 -

1 |Huat afatgjata - - -
a)| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare - - -
b)|Bonot e konvertueshme -

2 |Huamarrje te tjera afatgjata -

3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) - - -

4 |Provizione afatgjata - - -

Detyrime per Asetet ne Perdorim nga Koncensioni 52,365,131 52,365,131
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 111,925,965 | 104,491,069 7,434,896
11} KAPITALI 3,122,066 1,944,016 1,178,050
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te
1 |konsoliduara) =
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

2 |konsoliduara) -

3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000 -

4 |Primi i aksionit - - -

Diferenca nga rivlersimi - - -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -

6 |Rezerva statusore -

7 |Rezerva ligjore - - -

8 |Rezerva per investime 1,844,016 300,777 -

9 |Fitimet (Humbje )e pashperndara - - =

10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,178,050 1,543,239 (365,189)

11 - —FOoNy -

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILII) | 115,048,031 | 106,435,085 |  8/612,946
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ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2019

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti Viti i
chienime Ushtrimor 2019| meparshem 2018 PIRERENCH
1|Shitjet neto 701-705 - - -
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 19,190,618 14,075,225 5,115,393
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces il - - -
4{Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar - - -
5{Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (8,713,475) (5,907,133) (2,808,342)
B)Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytezimit( ) (664,195) (844,653) 180,458
7|Shpenzime te personelit X) (5,945,811) (4,820,946) (1,124,865)
Pagat e puncnjesve (5,110,086) (4,208,181) (901,905)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (835,725) (612,765) (222,960)
Paga te tjera - - -
Shpenzimet e shperblimit fe punonjesve (udhetime e dieta) -
8Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (1,514,744) (770,479) (744,265)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X 2,352,393 1,732,014 620,379
10[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) - - -
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) (842,465) 83,561 (842,465)
Shpenzime te tjera viera e mbetur e kamionit te shitur -
Humbje nga mosarketimi (borxhi | kege ) - - .
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi (15,265) (25,832) 10,567
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit (124,604) 109,393 (15,211)
Gjoba dhe penalitete (702,598) (702,596)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) 1,509,928 1,815,575 -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X 1,509,928 1,815,575 620,379
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin X) 331,878 272,336 59,542
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X 1,178,050 1,543,239 (365,189)
Elementet e pasqgyrave te konsoliduara X1




MEX GREENWOOD sh.p.k
oti :L.43324202R

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Sipas metodes indirekte viti 2019

- Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
Pershkrimi 2019 2018

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit . N
Fitimi neto X 1,178,050 X 1,543,239
Rregullime per: )

~ Amortizimin X 1,514,744 X 770,479

Fitime / Humbje nga kembimet valutore (X)X ) (X)X |

~Teardhura nga investimet (X) (X) N
~ Shpenzime per interesa (X) (X)
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme le tiera (X)X (7,337,055)] (X)X | (11,368,821)
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (X)X (696,072)] (X)X (159,903)
Rritje / renie parapagime shpenzime te shtyra (659,829) (618,655)
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga akliviteti [ (X)X 7,434,896 | (X)X 10,423,742
Parate e perftuara nga aktivitetet X X
Interesi i paguar | - (X)
Tatimfitimi i paguar X) | 1 (X) B
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,434,734 - | 590,081
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese |
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X) X
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) | (2,719,047)|  (X) (19,497)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve X X B
Interesi i arketuar X X
Dividentet e arketuar _ X - X -
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (1,284,313) 570,584
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare N R .
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar X X
| Detyrmie nga Koncensioni X - | X - N
Pagesat e detyrimeve te tjera ( gjoba ) (X) - (X)
Detyrime te tjera (interesa te tjera .
Detyrime te tjera (te ortakut) - - - | - N
Dividentet e paguar o (X) e -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare s 1 (1,284,313) . 570,584
Rritja / renia neto e mjeteve monetare X2-X1 (1,284,313)| X2-X1 570,584 |
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X 1,600,891 X1 1,030,307
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1 316,578 | X2-X1 1,600,891 |




ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital ~ Viti 2019
( Ne nje pasqyre te pakonsoliduar )
Kapitali Primi Aksione Rezerva Rezerva Fitimi
aksionar i té nga ligjore i Totali
aksionit | thesarit rivlersimi statusore |pashpérndaré

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 100,000 - - - - 300,777 400,777
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicionii rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,543,239 1,543,239
2 |Dividentet e paguar 2
3 |Rritie e kapitalit nga fitimet e mbartura 300,777 (300,777) -
4 |Rritje te rrezervave te rivieresimit - - -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100,000 - - - 300,777 1,543,239 1,944,016
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 1,178,050 1,178,050
2 |Dividentet e paguar -
3 |Rritje e kapitalit nga fitimet e mbartura 1,543,239 (1,543,239) -
4 |Rritje te rrezervave te rivleresimit -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2019 100,000 - - - 1,844,016 1,178,050 3,122,066




